



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ World Day for International Justice 2024: Date, History, and Significance

World Day for International Justice is observed annually on 17 July every year. It is also known as the Day of International Criminal Justice or International Justice Day. This day recognises the emerging system of international criminal justice. July 17 is the date of the adoption of the treaty that created the International Criminal Court. On 1 June 2010, at the Review Conference of the Rome Statute held in Kampala (Uganda), the Assembly of State Parties decided to celebrate 17 July as the Day of International Criminal Justice.



- **சர்வதேச நீதிக்கான உலக தினம் 2024: தேதி, வரலாறு மற்றும் முக்கியத்துவம்**

சர்வதேச நீதிக்கான உலக தினம் ஆண்டுதோறும் ஜூலை 17 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது. இது சர்வதேச குற்றவியல் நீதி தினம் அல்லது சர்வதேச நீதி தினம் என்றும் அழைக்கப்படுகிறது. இந்த நாள் சர்வதேச குற்றவியல் நீதியின் வளர்ந்து வரும் அமைப்பை அங்கீகரிக்கிறது. ஜூலை 17 சர்வதேச குற்றவியல் நீதிமன்றத்தை உருவாக்கிய ஒப்பந்தத்தை ஏற்றுக்கொண்ட தேதியாகும். ஜூன் 1, 2010 அன்று, கம்பாலாவில் (உகாண்டா) நடைபெற்ற ரோம் சட்டத்தின் மறுஆய்வு மாநாட்டில், மாநிலக் கட்சிகளின் சட்டமன்றம் ஜூலை 17 ஐ சர்வதேச குற்றவியல் நீதி தினமாகக் கொண்டாட முடிவு செய்தது.

➤ Retired Tamil Nadu Professor K Chockalingam Honoured with Prestigious Hans von Hentig Award

In a significant recognition of his contributions to the field of victimology, retired professor K Chockalingam from Tamil Nadu, India, has been selected for the esteemed Hans von Hentig award. This honour highlights the global impact of Indian scholarship in the study of crime victims and their experiences within the criminal justice system.



- **ஓய்வுபெற்ற தமிழ்நாடு பேராசிரியர் கே.சொக்கலிங்கத்திற்கு மதிப்புமிக்க ஹான்ஸ் வான் ஹென்டிக் விருது வழங்கப்பட்டது.**

பாதிக்கப்பட்ட துறைக்கு அவர் ஆற்றிய பங்களிப்பிற்கான குறிப்பிடத்தக்க அங்கீகாரமாக, இந்தியாவின் தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த ஓய்வுபெற்ற பேராசிரியர் கே சொக்கலிங்கம் மதிப்பிற்குரிய ஹான்ஸ் வான் ஹென்டிக் விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். இந்த கௌரவமானது குற்றத்தால் பாதிக்கப்பட்டவர்களின் ஆய்வில் இந்திய புலமைப்பரிசில்களின் உலகளாவிய தாக்கம் மற்றும் குற்றவியல் நீதி அமைப்பில் அவர்களின் அனுபவங்களை எடுத்துக்காட்டுகிறது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ **James Anderson retires from Test cricket**

On a momentous occasion for cricket fans around the world, veteran English pacer James Anderson has officially announced his retirement from Test cricket. The 41-year-old bowler's illustrious career, which spanned 21 years, ended at the same ground where it all began



the iconic Lord's Cricket Ground in London

Anderson's last Test match was nothing short of spectacular as England secured a stunning win against West Indies in the first Test of the series.

• **ஜேம்ஸ் ஆண்டர்சன் டெஸ்ட் கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெற்றார்**

உலகெங்கிலும் உள்ள கிரிக்கெட் ரசிகர்களுக்கு ஒரு முக்கியமான சந்தர்ப்பத்தில், மூத்த இங்கிலாந்து வேகப்பந்து வீச்சாளர் ஜேம்ஸ் ஆண்டர்சன் டெஸ்ட் கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அதிகாரப்பூர்வமாக அறிவித்துள்ளார். 41 வயதான பந்துவீச்சாளரின் புகழ்பெற்ற வாழ்க்கை, 21 ஆண்டுகள் நீடித்தது, அது அனைத்தும் தொடங்கிய அதே மைதானத்தில் முடிந்தது.

லண்டனில் உள்ள சின்னமான லார்ட்ஸ் கிரிக்கெட் மைதானம்

வெஸ்ட் இண்டீஸுக்கு எதிரான தொடரின் முதல் டெஸ்டில் இங்கிலாந்து அசத்தலான வெற்றியைப் பெற்றதால் ஆண்டர்சனின் கடைசி டெஸ்ட் போட்டி அற்புதமானது.

➤ **Government to Launch 'Agri Fund for Start-Ups & Rural Enterprises' (AgriSURE)**

The Government of India is set to launch the 'Agri Fund for Start-Ups & Rural Enterprises' (AgriSURE) to support start-ups and agripreneurs through investments in sector-specific, sector-agnostic, and debt Alternative Investment Funds (AIFs), as well as direct equity support to start-ups working in agriculture and allied sectors. This initiative aims to foster innovation and sustainability in



India's agricultural sector through the establishment of a Rs 750 crore Category-II Alternative Investment Fund (AIF). The fund will offer both equity and debt support, specifically targeting high-risk, high-impact activities in the agriculture value chain.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- 'ஸ்டார்ட்-அப்ஸ் மற்றும் கிராமப்புற நிறுவனங்களுக்கான வேளாண் நிதி' (AgriSURE) தொடங்க உள்ளது.

இந்திய அரசு, 'ஸ்டார்ட்-அப்ஸ் & ரூரல் எண்டர்பிரைசஸ்' (AgriSURE) ஐ தொடங்க உள்ளது, இது துறை சார்ந்த, துறை-அஞ்சான மற்றும் கடன் மாற்று முதலீட்டு நிதிகளில் (AIFs) முதலீடுகள் மூலம் ஸ்டார்ட்-அப்கள் மற்றும் வேளாண்மையாளர்களுக்கு ஆதரவளிக்க உள்ளது. அத்துடன் விவசாயம் மற்றும் அது சார்ந்த துறைகளில் பணிபுரியும் ஸ்டார்ட் அப்களுக்கு நேரடி பங்கு ஆதரவு. 750 கோடி வகை-II மாற்று முதலீட்டு நிதியை (AIF) நிறுவுவதன் மூலம் இந்தியாவின் விவசாயத் துறையில் புதுமை மற்றும் நிலைத்தன்மையை வளர்ப்பதை இந்த முயற்சி நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இந்த நிதியானது சமபங்கு மற்றும் கடன் ஆதரவை வழங்கும், குறிப்பாக விவசாய மதிப்புச் சங்கிலியில் அதிக ஆபத்துள்ள, அதிக தாக்கத்தை ஏற்படுத்தும் செயல்பாடுகளை இலக்காகக் கொண்டது.

➤ NITI Aayog Releases SDG India Index 2023-24

The SDG India Index 2023-24 reveals significant national and subnational progress on Sustainable Development Goals (SDGs). India's composite score improved to 71, reflecting advancements across key sectors like poverty eradication, economic growth, climate action, and biodiversity conservation.



- NITI ஆயோக் SDG இந்தியா குறியீட்டை 2023-24 வெளியிடுகிறது

SDG இந்தியா இன்டெக்ஸ் 2023-24 நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகளில் (SDGs) குறிப்பிடத்தக்க தேசிய மற்றும் துணை தேசிய முன்னேற்றத்தை வெளிப்படுத்துகிறது. வறுமை ஒழிப்பு, பொருளாதார வளர்ச்சி, காலநிலை நடவடிக்கை மற்றும் பல்லுயிர் பாதுகாப்பு போன்ற முக்கிய துறைகளில் ஏற்பட்டுள்ள முன்னேற்றங்களை பிரதிபலிக்கும் வகையில் இந்தியாவின் கூட்டு மதிப்பெண் 71 ஆக உயர்ந்துள்ளது.

➤ Inflation and Industrial Production Data – June 2024

In June 2024, India's retail inflation reached a four-month high of 5.08%, driven by a sharp rise in food prices, particularly vegetables, amidst extended heatwave conditions. This surge marks the 57th consecutive month above the RBI's 4% target range, limiting immediate prospects for interest rate cuts.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- பணவீக்கம் மற்றும் தொழில்துறை உற்பத்தி தரவு - ஜூன் 2024

ஜூன் 2024 இல், இந்தியாவின் சில்லறை பணவீக்கம் நான்கு மாத உயர்வான 5.08% ஐ எட்டியது, இது உணவுப் பொருட்களின் விலைகள், குறிப்பாக காய்கறிகள், நீட்டிக்கப்பட்ட வெப்ப அலை நிலைமைகளுக்கு மத்தியில் கூர்மையான உயர்வால் உந்தப்பட்டது. இந்த எழுச்சி RBI இன் 4% இலக்கு வரம்பிற்கு மேல் தொடர்ந்து 57 வது மாதத்தைக் குறிக்கிறது, இது வட்டி விகிதக் குறைப்புகளுக்கான உடனடி வாய்ப்புகளைக் கட்டுப்படுத்துகிறது.

➤ Second Phase of Construction Begins on World's Largest Ramayan Temple in Bihar

The ambitious project to build the “world’s largest Ramayan temple” has entered its second phase of construction in East Champaran district of Bihar. The Viraat Ramayan Mandir, as it is known, promises to be a monumental structure that will surpass the size of the recently constructed Ram Mandir in Ayodhya, drawing inspiration from various architectural marvels across Asia.



- பீகாரில் உலகின் மிகப் பெரிய ராமாயணக் கோவிலில் இரண்டாம் கட்ட கட்டுமானப் பணிகள் தொடங்கின

பீகாரின் கிழக்கு சம்பாரண் மாவட்டத்தில் "உலகின் மிகப்பெரிய ராமாயணக் கோவிலை" கட்டும் லட்சியத் திட்டம் அதன் இரண்டாம் கட்ட கட்டுமானப் பணிகளில் நுழைந்துள்ளது. விராட் ராமாயண மந்திர், அறியப்பட்டபடி, அயோத்தியில் சமீபத்தில் கட்டப்பட்ட ராமர் கோவிலின் அளவை விஞ்சி, ஆசியா முழுவதும் உள்ள பல்வேறு கட்டிடக்கலை அற்புதங்களிலிருந்து உத்வேகம் பெறும் ஒரு நினைவுச்சின்ன அமைப்பாக இருக்கும் என்று உறுதியளிக்கிறது.